
Rechtik – PROJEKT
Hornopolní 12, 702 00 Ostrava

tel. 596 618 468

e-mail: rechtik-jrp@volny.cz

Stavba: Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Část:

Název: G Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby (DSP, DPS)

Objednatel: Statutární město Ostrava

mailto:jorechtik@volny.cz


Vypracoval: Ing. Josef Rechtik

Arch.číslo: 16/2007-V

Datum: září 2017



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 0,00

2007-16-V

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 0,00 0,00

15,00% 0,00 0,00

Strana 3 z 90



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2007-16-V

Stavba:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum:

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

ING

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

ING

Soupis

0,00 0,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

25. 8. 2017

Rechtik - PROJEKT

2007-16-V-

Prem, 01
Vodovodní řady

2007-16-V-

Por-04(a)
Ostatní a vedlejší náklady

0,000,00
2007-16-

V-Prem

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část 

Přemyšov

2007-16-V-

Por-02(a)
Přepojení vodovodních přípojek

0,000,00
2007-16-V-

Por-03(a)
Rušení potrubí, bourací práce

2007-16-

V-Por

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část 

Poruba

0,000,00
2007-16-V-

Por-01(a)
Vodovodní řady

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 4 z 90



TypKód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Soupis

Soupis

Soupis

0,000,00
2007-16-V-

Prem, 03
Rušení potrubí, bourací práce

0,000,00
2007-16-V-

Přem, 04
Ostatní a vedlejší náklady

0,000,00
2007-16-V-

Prem, 02
Přípojky

Strana 5 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-01(a) - Vodovodní řady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 6 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      99 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    713 - Izolace tepelné 0,00

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-01(a) - Vodovodní řady

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 7 z 90



    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    23-M - Montáže potrubí 0,00

Strana 8 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 

sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2
m2 80,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro 

jakoukoliv plochu
m2 80,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

3 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 144,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva

VV oklepová plocha v místech vjezdu na staveniště

VV 4,00*12,00*3 144,000

4 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, 

o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 288,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 192,00*1,50 288,000

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-01(a) - Vodovodní řady

Strana 9 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 113107212

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 288,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy  3.1 - 3.4

VV "asfaltové komunikace"  288,00 288,000

6 K 113154323

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 576,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkresy č. 3.1 - 3.5

VV ul.Záhumení, šířka 3,0 m

VV 192,00*3,00 576,000

7 K 115001105 Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 m 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

8 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 60,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

9 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 60,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

10 K 119001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 

světlosti DN do 200

m 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 3.1-3.5

VV 5,00*1,00 5,000

11 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 

to do 3 kabelů

m 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 3.1-3.5

VV 3*1,00 3,000

12 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 

nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 25,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (5,00+3,00)*2,00*1,60 25,600

13 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 1 716,750 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 3.1-3.5

VV "asfaltové plochy" 192,00+325,00+120,00 637,000

VV "štěrk" 60,0 60,000

VV "protlaky" 27,00+14,00+48,00 89,000

VV Mezisoučet 786,000

Strana 10 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV "délka" 2263,00+49,00 2 312,000

VV (2312,00-786,00)*4,50*0,25 1 716,750

14 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 11,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4, Křížení Porubky

VV (15,00+14,00)*0,40 11,600

15 K 124203119
Vykopávky pro koryta vodotečí Příplatek k cenám za vykopávky pro koryta vodotečí v 

tekoucí vodě při LTM v hornině tř. 3
m3 11,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

16 K 130901121
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 

neprokládaného
m3 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

17 K 132101203
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 466,944 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 3.1-3.5, Podelné profily, technická zpráva

VV platí pro položky 17-22

VV Délka potrubí 2263,00 m

VV Protlaky: 27,00+14,00 = 41,00 m

VV Kolektor, protlaky:  89,00 m

VV Burstlining: 455,00 m

VV Propojovací potrubí 26,00 m

VV Vypouštění: 10,5 m

VV Průměrná hloubka výkopu 1,65 m

VV "Větev A" (2263,00-89,00-455,00)*1,00*1,65 2 836,350

VV odpočet úseku L13-L23: 480,48 m

VV 480,48*1,00*1,65*-1 -792,792

VV Odpočet konstrukce vozoky

VV 192,00*1,00*0,30*-1 -57,600

VV Propoje a vypouštění + větev B:

VV (49,00+26,00+10,50)*0,90*1,65 126,968

VV Rozšíření v montážních jamách protlaku, 9ks:

VV 11*7,50*1,00*1,60 132,000

VV Mezisoučet 2 244,926

VV Rozšíření pro montáž tvarovek a armatur 4%

VV 2244,93*0,04 89,797

VV Součet 2 334,723

VV "20% objemu výkopu" 2334,72*0,20 466,944

18 K 132201203
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 1 634,290 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 70% objemu výkopu

VV 2334,7*0,70 1 634,290

Strana 11 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

19 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 1 634,290 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV  z položky 18

VV 1634,29 1 634,290

20 K 132202411

Hloubení rýh pod kolejí šířky do 600 mm ručně zapažených i nezapažených hloubky do 

1,5 m, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením na 

dopravní prostředek objemu do 2 m3 v hornině tř. 3

m3 15,840 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,00*1,65*0,60*8 15,840

21 K 132301203
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 233,470 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2334,7*0,10 233,470

22 K 132301209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 4

m3 233,470 0,00 CS ÚRS 2017 01

23 K 141721117
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 

vnějšího průměru vrtu přes 225 do 315 mm Berstlining původního litinového potrubí.
m 455,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

24 K 141721119
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 

vnějšího průměru vrtu přes 350 do 400 mm
m 41,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 4, Křížení Porubky, č.6, Křížení silnice III/4782

VV 27,00+14,00 41,000

25 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
m2 2 668,095 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 3.1 - 3.5 Podélné profily (pložka 25-26)

VV Potrubí DN200

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00)*1,65 2 836,350

VV Odpočet úseku L13-L23

VV 480,48*-1 -480,480

VV Montážní jámy

VV (7,50+2,50)*2*1,80*7 252,000

VV Propoje a vypouštění:

VV (26,00+10,50)*1,65 60,225

VV Součet 2 668,095

26 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 2 668,095 0,00 CS ÚRS 2017 01

27 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 1 284,085 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 12 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV výkresy č. 3.1 - 3.5 Poldelné profily, technická zpráva

VV 2334,70*0,55 1 284,085

28 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 090,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 192,00*1,00*(1,65-0,30) 259,200

VV (26,00+49,00)*0,90*1,65 111,375

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00-637,00)*1,00*0,65 703,300

VV 10,50*0,90*0,50 4,725

VV "koryta toků" 11,60 11,600

29 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 090,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

30 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 962,360 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV z položky č.29

VV 1090,20*1,80 1 962,360

31 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 1 507,027 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č- 3.1-3.5

VV "celkový výkop" 2334,70 2 334,700

VV "sondy" 15,84 15,840

VV obsyp a lože

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00-480,48)*1,00*0,65*-1 -805,038

VV (49,00+26,00+10,50)*0,90*0,50*-1 -38,475

VV Součet 1 507,027

32 M 583441970
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-63
t 254,579 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV výkresy č. 3.1.-3.5

VV zásyp rýhy v komunikacích

VV 192,00*1,00*(1,65-0,65-0,30)*1,65 221,760

VV 26,00*0,90*(1,65-0,50-0,30)*1,65 32,819

VV Součet 254,579

33 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 

4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 602,288 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.4 Podelný profil, uložení potrubí

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00-480,48)*1,00*0,50 619,260

VV 49,00*0,90*0,40 17,640

VV (26,00+10,50)*0,90*0,40 13,140

Strana 13 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV vytlačená zemina

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00-480,48)*0,22*0,22*pi/4*-1 -47,080

VV (26,00+10,50+49,00)*0,10*0,10*pi/4*-1 -0,672

VV Součet 602,288

34 M 583313450 kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4 t 1 005,821 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ) , struska a recykláty

VV 602,288*1,67 'Přepočtené koeficientem množství 1 005,821

35 K 181301105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 6 867,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (2312,00-786,00)*4,50 6 867,000

36 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 1 373,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 6867,00/5 1 373,400

37 M 005724100 osivo směs travní parková kg 34,335 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1373,4*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 34,335

38 K 181951101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 9 461,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.1 - 3.5 Podelný profil

VV (2312,00-786,00)*6,20 9 461,200

39 K 184807111 Zřízení ochrany stromu bedněním m2 19,200 0,00

VV technická zpráva

VV 8*4*0,30*2,00 19,200

40 K 184807112 Odstranění ochrany stromu bedněním m2 19,200 0,00

D 2 Zakládání 0,00

41 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 

nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m
m2 144,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV č. 1 technická zpráva, výkres C.1 - C.4

VV oklepová plocha v místech vjezdu na staveniště

VV 4,00*12,00*3 144,000

42 M 693110140 geotextilie tkaná polyesterová 660 g/m2 m2 190,440 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 144,00*1,15 165,600

VV 165,6*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 190,440

43 K 213141112.1
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 

nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m
m2 144,000 0,00

Strana 14 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 4,00*12,00*3 144,000

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

44 K 411121232

Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné 

konstrukce, na cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 

900 do 1800 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

45 M 593nab 2 stropní deska 1,70x3,80/0,20 kus 1,000 0,00

46 K 451312111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl. přes 100 do 150 mm m2 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4

VV 4,00 4,000

47 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 

těženého 0 až 4 mm
m3 193,473 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.4 uložení potrubí

VV (2263,00-41,00-48,00-455,00-480,48)*1,00*0,15 185,778

VV (26,00+10,50+49,00)*0,90*0,10 7,695

VV Součet 193,473

48 K 452384121
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu pražce z prostého betonu tř. B 7,5 pod 

potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy přes 25000 do 50000 mm2
m 48,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 5, nájezd na Rudnou

VV 48,00 48,000

49 K 452384192
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu pražce z prostého betonu tř. B 7,5 pod 

potrubí Příplatek k ceně za práce ve štole
m 48,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

50 K 462511270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 

hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg
m3 17,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4, Křížení Porubky, č.5, Křížení nájezdu na Rudnou

VV 18,00*0,95 17,100

51 K 462519002
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání 

viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg
m2 27,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4, Křížení Porubky, č.5, Křížení nájezdu na Rudnou

VV 18,00*1,50 27,000

52 K 463211111
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tloušťky 

rovnaniny, bez vypracování líce s vyklínování spár a dutin úlomky z kamene
m3 11,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4, Křížení Porubky, č.5, Křížení nájezdu na Rudnou

VV (15,00+14,00)*0,40 11,600

53 K 463212191
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za 

vypracování líce
m2 29,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 15 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 15,00+14,00 29,000

54 K 465511112
Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 

dodáním hmot na sucho, bez výplně spár v ploše do 20 m2, tl. 250 mm
m2 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 4, Křížení Porubky, č.5, Křížení nájezdu na Rudnou

VV 4,00 4,000

D 5 Komunikace 0,00

55 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm
m2 288,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy  3.1 - 3.4

VV ul.Záhumení, 192,0 m

VV 192,00*1,50 288,000

56 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 144,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkres č.C.2 - C.4

VV oklepová plocha v místech vjezdu na staveniště

VV 4,00*12,00*3 144,000

57 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 324,780 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkresy č. 3.1 - 3.5

VV 1045,50-480,48*1,50 324,780

58 K 565136111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 288,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV položka 55

VV 288,00 288,000

59 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 

kg/m2
m2 576,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkresy č. 3.1 - 3.5

VV ul.Záhumení, šířka 3,0 m

VV 192,00*3,00 576,000

60 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
m2 576,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkresy č. 3.1 - 3.5

VV ul.Záhumení, šířka 3,0 m

VV 192,00*3,00 576,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

61 K 617633111
Vnitřní úprava povrchu betonových šachet stěrkou z těsnící cementové malty 

dvouvrstvou, šachet čtyř a vícehranných
m2 59,840 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (3,30+2,10)*2*2,70+3,30*2,10 36,090

Strana 16 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV (1,50+2,50)*2*2,50+2,50*1,50 23,750

D 8 Trubní vedení 0,00

62 K 850245121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 80 kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3,00 3,000

63 K 850315121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 150 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV
výkresy č. 8.1 - 8.2 platí pro všechny položky v oddílu trubní vedení pokud není 

uvedeno jinak

VV 2,00 2,000

64 K 850365121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 250 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

65 K 851241131
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s 

integrovaným těsněním DN 80
m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 8.1-8.4 Kladečský plán, platí pro všechny položky oddílu 8 Trubní vedení

VV 2 2,000

66 M 552530000 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 80 mm m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

67 K 851241192
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových Příplatek k cenám 1131 za práce 

ve štole, v uzavřeném kanálu nebo v objektech DN od 80 do 250
m 48,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

68 K 851261131
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s 

integrovaným těsněním DN 100
m 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

69 M 552530010 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 100 mm m 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

70 K 851351131
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s 

integrovaným těsněním DN 200
m 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

71 M 552530040 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 200 mm m 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 17,6470588235294*0,17 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

72 K 857242122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

73 M 552540470 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm s patkou N-kus DN 80 mm kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

74 M 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 80 mm délka 100 mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

75 M 552532370 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 80 mm délka 300 mm kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

76 M 552539520 koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm MMQ-kus DN 80-90° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 17 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

77 M 552534890
tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem,práškový epoxid, tl.250µm F-kus DN 

80 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

78 M 560008009016 PŘÍRUBOVÁ SPOJENÍ DVOUKOMOROVÁ PŘÍRUBA PRO PVC DN 80/90 kus 2,000 0,00

79 K 857262122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

80 M 422840090.1

klapky do PN 40 klapka zpětná koncová ZAKA, typ 001, PN 1, materiál GG-25, 

připojení hrdlové ČSN 13 2110, pro neagresivní užitkovou a odpadní vodu do 80°C DN 

100

kus 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Jednosměrná armatura, chrání a automaticky brání nežádoucímu vniknutí předmětů a živočichů

do potrubí.

81 K 857312121 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 150 kus 4,000 0,00

82 M 552534920
tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem,práškový epoxid, tl.250µm F-kus DN 

150 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

83 M 760215017016 PŘÍRUBA - TAH - LITINA DN 150/170 kus 1,000 0,00

84 M 552539410 koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm MMK-kus DN 100-45° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

85 K 857352122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

86 M 552536200
přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus litinový délka 300 mm DN 

200/100 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

87 M 552536270
přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus litinový délka 300 mm DN 

250/200 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

88 M 760220022210 PŘÍRUBA - TAH - LITINA DN 200/222 kus 4,000 0,00

89 K 857354122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200
kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

90 M 552507390 tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T-DN 200x80 PN 10 natural kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

91 M 552532990 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 200 mm délka 300 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

92 M 552533080 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 200 mm délka 1000 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

93 M 552507340 tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T-DN 200x200 PN 10 natural kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 18 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

94 M 552507390 tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T-DN 200x80 PN 10 natural kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

95 K 857361131

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním 

DN 250

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

96 M 799420025010
VODA+KANAL Multitoleranční spojky Synoflex SYNOFLEX - S PŘÍRUBOU REDUKOVANÝ 

250/200 (250/198-230) PN10
KS 2,000 0,00

97 K 857362122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 250
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

98 M 760225027410 PŘÍRUBA - TAH - LITINA DN 250/274 kus 1,000 0,00

99 K 871211141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm
m 49,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

100 M 286158570 trubka vodovodní tlaková PE100 RC 63x5,8 SDR 11 m 49,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 48,039*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 49,000

101 K 871241141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 90 x 8,2 mm
m 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

102 M 286158160 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 90x8,2 mm m 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 5,882*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6,000

103 K 871251141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 110 x 10,0 mm
m 8,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

104 M 286158170 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 110x10 mm m 8,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 8,333*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 8,500

105 K 871351122
Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější 

průměr 225 mm
m 1 782,520 0,00

VV Trasa bez úseku L13-L23

VV 2263,00-480,48 1 782,520

106 M 286158190 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 225x20,5 mm m 1 782,520 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1747,56862745098*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 782,520

107 K 871384201
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 355 x 32,2 mm
m 41,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

108 M 286158100 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 17, 355x21,1mm m 41,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

protlak potrubí

Strana 19 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

109 K 871395211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 

plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 400
m 3,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

110 M 286113790 koleno kanalizace plastové KG 400x45° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

111 K 877241121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější 

průměr 90 mm
kus 46,000 0,00

112 M 286535980 nákružek tlakový lemový IPE D 90 mm kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

113 M 286543680 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90 kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

114 M 286530600.1 elektrokoleno 90 °, PE, D 110 mm kus 4,000 0,00

115 M 286159740 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 90 kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

116 M 286753901833.1 Elektroredukce SDR 11  PE100, d 110-90 kus 1,000 0,00

117 M 286531060.2 vložká přechodová PE-mosaz vnitřní závit 63-2" kus 1,000 0,00

118 K 877251121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější 

průměr 110 mm
kus 5,000 0,00

119 M 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

120 M 286544100 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 110 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

121 M 286535990 nákružek tlakový lemový IPE D 110 mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

122 K 877311121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější 

průměr 160 mm
kus 17,000 0,00

123 M 286159780 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 160 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

124 M 286753800017 Lemový nákružek /SDR 11/, PE 100, d 160* kus 5,000 0,00

125 M 286727700317 Otočná příruba PP-Ocel  DN 150, 8xM20 kus 5,000 0,00

126 M 286753151817 Elektrokoleno 45°, SDR 11  PE100, d 160 kus 2,000 0,00

127 M 286193135039 Elektrotvarovka sedlová /syst. Saturn/ SDR 11 PE100, d 160-90 kus 1,000 0,00

128 K 877371121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější 

průměr 315 mm
kus 98,000 0,00

129 M 286159810 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 225 kus 34,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 20 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

130 M 286753151820 Elektrokoleno 45°, SDR 11  PE100, d 225* kus 17,000 0,00

131 M 286753120920 Koleno 30° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 225 kus 4,000 0,00

132 M 286753091020 Oblouk 11° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 225 kus 10,000 0,00

133 M 286753091020.1 Oblouk 11° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 225 kus 1,000 0,00

134 M 286753800020 Lemový nákružek /SDR 11/, PE 100, d 225* kus 10,000 0,00

135 M 286724700322 Otočná příruba PP-Ocel  DN 250, 12xM24 kus 10,000 0,00

136 M 286159810.1
trubky z polypropylénu a kombinované pro rozvod pitné a teplé užitkové vody 

elektrotvarovky - Radius elektrospojka PE 100, PN 16 d 225
kus 1,000 0,00

137 M 286193135069 Elektrotvarovka sedlová /syst. Saturn/ SDR 11 PE100, d 225-90 kus 6,000 0,00

138 M 286193135069.1 Elektrotvarovka sedlová /syst. Saturn/ SDR 11 PE100, d 225-90 kus 1,000 0,00

139 M 286159810.2 elektro T kus D225/225 kus 2,000 0,00

140 M 286193131127 Elektrotvarovka sedlová základní SDR 11 PE100, d 225-63 kus 2,000 0,00

141 K 891211111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 50 kus 1,000 0,00

142 M 280006405016 ŠOUPÁTKO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY ISO LITINA DN 50-2" kus 1,000 0,00

143 K 891213321

Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů odvzdušňovacích nebo 

zavzdušňovacích mechanických a plovákových přírubových na venkovních řadech DN 

50

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

144 M 987600100006 OD- A ZAVZDUŠŇOVACÍ VENTIL ODVZDUŠŇOVACÍ PN 0,1-6 DN 1'' kus 1,000 0,00

145 K 891241111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 9,000 0,00

146 M 422212120 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 80 PN10-16 kus 9,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

147 K 891245111 Montáž vodovodních armatur na potrubí koncových klapek (žabích) hrdlových DN 80 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

148 M 422840090.2

klapky do PN 40 klapka zpětná koncová ZAKA, typ 001, PN 1, materiál GG-25, 

připojení hrdlové ČSN 13 2110, pro neagresivní užitkovou a odpadní vodu do 80°C DN 

100

kus 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Jednosměrná armatura, chrání a automaticky brání nežádoucímu vniknutí předmětů a živočichů

do potrubí.

Strana 21 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

149 K 891247111
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) 

DN 80
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

150 M 422736010 hydrant podzemní DN80 PN16 krycí hloubka 1250 mm kus 6,000 0,00

151 K 891261111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100 kus 2,000 0,00

152 M 422212130 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 100 PN10-16 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

153 K 891264121
Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů ucpávkových a gumových nebo 

montážních vložek DN 100
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

154 K 891311111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150 kus 1,000 0,00

155 M 422212150 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 150 PN10-16 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

156 K 891351111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 200 kus 4,000 0,00

157 M 422212160 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 200 PN10 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

158 K 891354121
Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů ucpávkových a gumových nebo 

montážních vložek DN 200
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

159 M 551287080.1

příslušenství k armaturám pro ústřední topení armatury topenářské IVAR 

kompenzátor pryžový  BRA.F8.500 přírubový , voda, topení, klimatizace PN16, -10 až 

+90 °C, T = - 10 až 90 °C DN 200

kus 2,000 0,00

160 K 891361221
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v šachtách s ručním kolečkem DN 

250
kus 1,000 0,00

161 M 415025020010 ŠOUPĚ E2 PŘÍRUBOVÉ REDUKOVANÉ DN 250/200 kus 1,000 0,00

162 K 892233121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m 49,000 0,00

163 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 49,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

164 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 1 782,520 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2263,00-480,48 1 782,520

165 K 892353121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN 150 nebo 200 m 1 782,520 0,00

VV 2263,00-480,48 1 782,520

166 K 892372111 Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou kus 7,000 0,00

167 K 894401211 Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných kus 4,000 0,00

168 M 592251020 dílec betonový pro studny D100x100x9 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 22 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

169 K 899101111 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě do 50 kg kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

170 M 552434400.1 poklop na vstupní šachtu litinový 600 C250 kus 1,000 0,00

171 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 12,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

172 M 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový kus 12,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

173 M 422910740 souprava zemní pro šoupátka DN 100-150 mm, Rd 1,5 m kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

174 M 422910750 souprava zemní pro šoupátka DN 200 mm, Rd 1,5 m kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

175 M 422910730 souprava zemní pro šoupátka DN 65-80 mm, Rd 1,5 m kus 12,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

176 M 960103400000 SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ DOM. ŠOUPÁTKA-1,3-1,8 DN 3/4"-2" (1,3-1,8m) kus 1,000 0,00

177 M nab13 podkladní deska šoupátková kus 19,000 0,00

178 K 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

179 M 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

180 M nab12 podkladní deska hydrantová, beton kus 6,000 0,00

181 K 899712111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu kus 16,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

182 K 899713111
Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na sloupku ocelovém nebo 

betonovém
kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

183 K 899721112 Signalizační vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m 1 857,520 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5 + technická zpráva

VV (2263,00-480,48) 1 782,520

VV (49,00+26,00) 75,000

184 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 1 324,020 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5 + technická zpráva

VV 2263,00+49,00+26,00+10,50-41,00-48,00-455,0-480,48 1 324,020

185 K 899911102
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 25 mm 

vnějšího průměru potrubí do 222 mm
kus 18,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

186 K 899913161 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 200 x 300 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

Strana 23 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

187 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 384,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, výkresy č. 3.1 - 3.5 Podelné profily + situace

VV 192,00*2 384,000

188 K 931994102
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely těsnicím pásem povrchovým, 

spáry dilatační
m 5,655 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 15 Koncové šachty kolektoru, těsnění prostupů

VV 0,25*pi*3*2*1,2 5,655

189 K 936311111
Zabetonování potrubí uloženého ve vynechaných otvorech ve dně nebo ve stěnách 

nádrží, z betonu se zvýšenými nároky na prostředí o ploše otvoru do 0,25 m2
m3 0,192 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 15 Koncové šachty kolektoru, těsnění prostupů

VV 0,40*0,40*0,30*4 0,192

190 K 952903112
Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů světlé výšky 

prostoru do 3,5 m
m2 208,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 15 Koncové šachty kolektoru + č.5 Nájezd na Rudnou

VV "kolektor"1,40*pi*45,00 197,920

VV 1,50*2,50+3,30*2,10 10,680

VV Součet 208,600

191 K 971042241
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových 

plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 15 Koncové šachty kolektoru

VV 1 x prostup do šachty přivaděče

VV 4,00 4,000

192 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 265,308 0,00 CS ÚRS 2017 01

193 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 2 387,772 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 265,308*9 'Přepočtené koeficientem množství 2 387,772

194 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 265,308 0,00 CS ÚRS 2017 01

195 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 265,308 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 99 Přesun hmot 0,00

196 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 3 571,282 0,00 CS ÚRS 2017 01

197 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 37,101 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 24 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

198 K 998276128

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m

t 37,101 0,00 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

199 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva, těsnění prostupů přes stěny šachet

VV 1,00*1,00*3 3,000

200 M 628322800 pás těžký asfaltovaný V60 S35 m2 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,60869565217391*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

201 K 711767378
Provedení detailů fóliemi opracování trubních prostupů na pevnou a volnou přírubu s 

dotěsněním tmelem, průměru přes 200 do 500 mm
kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3,00 3,000

202 M 286551220 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 220x324 mm, DN 200 x 300 kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Ochrana potrubí v místě vstupu do šachty a kolektoru.

VV 2,5*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

D 713 Izolace tepelné 0,00

203 K 713133221

Tepelná izolace tvrdou stříkanou PUR pěnou s uzavřenou buněčnou strukturou, 

objemové hmotnosti 40 kg/m3 stěn z interiérové i exteriérové strany tloušťka vrstvy 

20 mm

m2 4,398 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 15, Koncové šachty kolektoru

VV 0,40*pi*3,50 4,398

204 K 713133229

Tepelná izolace tvrdou stříkanou PUR pěnou s uzavřenou buněčnou strukturou, 

objemové hmotnosti 40 kg/m3 stěn z interiérové i exteriérové strany Příplatek k 

cenám za každých dalších 10 mm pěny přes 20 mm

m2 26,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 4,40*6 26,400

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00

205 K 767832100.1 Montáž žebříků do zdi s vodovodní ochrannou trubkou m 4,700 0,00

VV výkres č. 15, Koncové šachty kolektoru

VV 4,70 4,700

Strana 25 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

206 M nab 1 žebřík kompozit 2,5 m m 4,700 0,00

207 K 767995113 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 576,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 14, Uložení potrubí v kolektoru

VV 48,00*12,00 576,000

208 M nab2 nosník kompozit U 200 + kotevní prvky m 48,000 0,00

D M Práce a dodávky M 0,00

D 23-M Montáže potrubí 0,00

209 K 230032029 Montáž přírubových spojů do PN 16 DN 80 kus 50,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkresy č. 8.1 - 8.4, platí pro všechny položky v oddílu č. 23-M

VV 50,00 50,000

210 K 230032030 Montáž přírubových spojů do PN 16 DN 100 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

211 K 230032032 Montáž přírubových spojů do PN 16 DN 150 kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

212 K 230032033 Montáž přírubových spojů do PN 16 DN 200 kus 16,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

213 K 230032034 Montáž přírubových spojů do PN 16 DN 250 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

214 M 309251200.1

šrouby metrický DIN 931 šestihranná hlava M16 x 70 

+ matice + podložky 

nerez, materiál a2, tř. pevnosti 8.8, povrchová úprava Gletino

kus 216,000 0,00

VV "DN 80" 50*4 200,000

VV "DN100" 2*8 16,000

215 M 309251280.1

šrouby metrický DIN 931 šestihranná hlava M20 x 80 

+ matice + podložky 

nerez, materiál a2, tř. pevnosti 8.8, povrchová úprava Gletino

kus 248,000 0,00

VV "DN 150" 7*8 56,000

VV "DN 200"  16*12 192,000

216 M 309251350.1

šrouby metrický DIN 931 šestihranná hlava M24x90 

+ matice + podložky 

nerez, materiál a2, tř. pevnosti 8.8, povrchová úprava Gletino

kus 12,000 0,00

VV "DN 250" 1*12 12,000

217 M 273225010.1
výrobky pryžové vykrajované a vysekávané z desek těsnění přírubové pro spoje s 

hrubou čelní plochou PN 6   vnitřní/vnější průměr  síla 3 mm DN 10   d=18/38 mm
kus 50,000 0,00

Strana 26 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

218 M 273225020.1
výrobky pryžové vykrajované a vysekávané z desek těsnění přírubové pro spoje s 

hrubou čelní plochou PN 6   vnitřní/vnější průměr  síla 3 mm DN 15   d=22/43 mm
kus 2,000 0,00

219 M 273225030.1
výrobky pryžové vykrajované a vysekávané z desek těsnění přírubové pro spoje s 

hrubou čelní plochou PN 6   vnitřní/vnější průměr  síla 3 mm DN 20   d=28/53 mm
kus 7,000 0,00

220 M 273225040.1
výrobky pryžové vykrajované a vysekávané z desek těsnění přírubové pro spoje s 

hrubou čelní plochou PN 6   vnitřní/vnější průměr  síla 3 mm DN 25   d=34/63 mm
kus 16,000 0,00

221 M 273225050.1
výrobky pryžové vykrajované a vysekávané z desek těsnění přírubové pro spoje s 

hrubou čelní plochou PN 6   vnitřní/vnější průměr  síla 3 mm DN 32   d=43/75 mm
kus 1,000 0,00

222 K 230200123
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 

potrubí DN 300
m 89,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 11, Uložení potrubí v chráničce

VV 27,00+14,00+48,00 89,000

223 K 230220011 Montáž příslušenství plynovodů sloupku orientačního kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

224 M ORSLPEV SLOUPEK orientační voda PE/ocel s 1 tabulkou (modro-bílý) kus 8,000 0,00

Strana 27 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-02(a) - Přepojení vodovodních přípojek

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 28 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

      99 - Přesuny hmot a suti 0,00

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-02(a) - Přepojení vodovodních přípojek

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 29 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107182

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV délka přípojek 60,0 - 46,0 = 14,0 m, část v komunikaci 50%

VV 14,00*0,5*1,30 9,100

2 K 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV "technická zpráva, odhad projektanta" 10,00 10,000

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-02(a) - Přepojení vodovodních přípojek

Strana 30 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 119001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 

světlosti DN do 200

m 5,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV 7*0,80 5,600

6 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 

to do 3 kabelů

m 5,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV 7*0,80 5,600

7 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 

nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 20,160 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz. položky č.5, 6

VV (5,60+5,60)*0,80*1,50*1,50 20,160

8 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 3,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV délka přípojek 60,0-46,00=14,00m, část v komunikaci 50%

VV 14,00/2*2,00*0,25 3,500

9 K 130901121
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 

neprokládaného
m3 2,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

10 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 16,800 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV průměrná hloubka 1,50 m, šířka výkopu 0,80 m

VV 14,00*0,80*1,50 16,800

11 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 16,800 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 16,80 16,800

12 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
m2 42,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV 14,00*1,50*2 42,000

13 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 42,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 31 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

14 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 16,800 0,00 CS ÚRS 2017 01

15 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 12,390 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva

VV 14,00*0,80*0,45 5,040

VV 14,00*0,50*(1,50-0,45) 7,350

VV Součet 12,390

16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 12,390 0,00 CS ÚRS 2017 01

17 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 22,302 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV z položky 17

VV 12,390*1,80 22,302

18 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 11,760 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV 16,80 16,800

VV 14,00*0,80*0,45*-1 -5,040

VV Součet 11,760

19 M 583441970
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-63
t 12,128 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV výkres uložení potrubí

VV 14,00*0,50*(1,50-0,45)*1,65 12,128

20 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 

4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 3,920 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5

VV 14,00*0,80*0,35 3,920

21 M 583313450 kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4 t 6,546 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV z položky 20

VV 3,92*1,67 6,546

22 K 181301105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

Strana 32 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV délka přípojek 60,0 m, část v komunikaci 50%

VV 14,00/2*2,00 14,000

23 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

24 M 005724200 osivo směs travní parková okrasná kg 0,350 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV z položky 23

VV 14,00*0,025 0,350

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

25 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 

těženého 0 až 4 mm
m3 1,120 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5

VV 14,00*0,80*0,10 1,120

D 5 Komunikace pozemní 0,00

26 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm
m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6, technická zpráva

VV délka přípojek 60,0 - 46,0 = 14,0 m, část v komunikaci 50%

VV 14,00*0,5*1,30 9,100

27 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

28 K 565136111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

29 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
m2 9,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 8 Trubní vedení 0,00

30 K 871161121
Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější 

průměr 32 mm
m 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV příloha č.16 Tabulka přípojek + situace výkresy 2.1 - 2.6

VV výkres č. 10, platí i pro následující položky odd.8

VV 14,00 14,000

31 M 286136560 potrubí vodovodní z PE 100 RC SDR 11, 32 x 3,0 mm m 16,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 15,2380952380952*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 16,000

Strana 33 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

32 K 871211141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm
m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

33 M 632003203216 TVAROVKA ISO SPOJKA DN 32-32 kus 8,000 0,00

34 M 642003203216 TVAROVKY ISO SPOJKA KOLENO 90° DN 32-32 kus 2,000 0,00

VV 80*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 2,000

35 K 879172199 Příplatek za montáž vodovodních přípojek při montáži jakéhokoli potrubí DN 32 až 80 kus 7,000 0,00

36 M 286ZS-V1-4 Zemní souprava ventilová teleskopická dvoudílná,  Rd 1,0 - 1,6 m kus 7,000 0,00

37 K 879352199
Příplatek za montáž vodovodních přípojek při montáži jakéhokoli potrubí DN 200 až 

300
kus 7,000 0,00

38 K 891173111 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky DN 32 kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

39 K 891249111
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa, na 

potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 80
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

40 M 286193155035.1
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 63-40
kus 6,000 0,00

41 M 286193155034
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 63-32
kus 1,000 0,00

42 K 899401111 Osazení poklopů litinových ventilových kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

43 M 422914020 poklop litinový - ventilový kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

44 M 286nab4 deska podkladní ventilová kus 7,000 0,00

45 K 899712111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

46 K 899721112 Signalizační vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m 28,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5

VV 14,00*2 28,000

47 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 28,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 3.5

VV 14,00*2 28,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

Strana 34 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

48 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, 

hloubky 20 mm

m 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV technická zpráva

VV 14,00/2*2 14,000

49 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

50 K 936311111
Zabetonování potrubí uloženého ve vynechaných otvorech ve dně nebo ve stěnách 

nádrží, z betonu se zvýšenými nároky na prostředí o ploše otvoru do 0,25 m2
m3 0,096 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV výkres č. 12

VV 0,40*0,40*0,30*2 0,096

51 K 971042241
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových 

plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 99 Přesuny hmot a suti 0,00

52 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 6,582 0,00 CS ÚRS 2017 01

53 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 59,238 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 6,582*9 'Přepočtené koeficientem množství 59,238

54 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 6,582 0,00 CS ÚRS 2017 01

55 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 6,582 0,00 CS ÚRS 2017 01

56 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 119,511 0,00 CS ÚRS 2017 01

57 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 0,677 0,00 CS ÚRS 2017 01

58 K 998276128

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m

t 0,677 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 35 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-03(a) - Rušení potrubí, bourací práce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 36 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      99 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    23-M - Montáže potrubí 0,00

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-03(a) - Rušení potrubí, bourací práce

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 37 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 78,670 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV odstranění povrchových znaků

VV 1,00*1,00*1,50*38 57,000

VV šachty

VV 3,00*2,50*1,50*3 33,750

VV tělesa šachet

VV 1,40*1,00*2,00*2*-1 -5,600

VV 1,80*1,80*2,00*-1 -6,480

VV Součet 78,670

2 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 39,335 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 78,67*0,50 39,335

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 39,335 0,00 CS ÚRS 2017 01

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-03(a) - Rušení potrubí, bourací práce

Strana 38 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

4 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 70,803 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 39,335*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 70,803

5 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 90,750 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV odstranění povrchových znaků

VV 1,00*1,00*1,50*38 57,000

VV šachty

VV 3,00*2,50*1,50*3 33,750

VV Součet 90,750

6 M 583441970
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-63
t 74,869 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV 50% zásypu

VV 90,75*0,50*1,65 74,869

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

7 K 130901121
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 

neprokládaného
m3 9,040 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1,60*1,00*0,30*2+2,00*1,00*0,30*2 2,160

VV 1,60*2,00*0,30 0,960

VV 1,60*2,00*0,25*2 1,600

VV (1,60+2,00)*1,00*2*0,30*2 4,320

8 K 351311112
Zdivo části stok z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí spodní v 

otevřeném výkopu tl. do 150 mm tř. C 25/30
m3 16,641 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (230,00+109,00)*0,25*0,25*pi/4 16,641

D 8 Trubní vedení 0,00

9 K 89910 nab 1 Odstranění povrchových znaků vodovodu kus 14,000 0,00

VV "přípojky" 7,00 7,000

VV "šoupátka"  7,00 7,000

10 K 899101211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě do 50 kg kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

11 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 2,281 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 39 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

12 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 20,529 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,281*9 'Přepočtené koeficientem množství 20,529

13 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 2,281 0,00 CS ÚRS 2017 01

14 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 2,281 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 99 Přesun hmot 0,00

15 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 115,290 0,00 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

16 K 722211813
Demontáž armatur přírubových se dvěma přírubami (vč. šoupátek se zemní 

soupravou) do DN 80
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

17 K 722211817
Demontáž armatur přírubových se dvěma přírubami (vč. šoupátek se zemní 

soupravou) DN 150
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

18 K 722211818
Demontáž armatur přírubových se dvěma přírubami (vč. šoupátek se zemní 

soupravou) DN 200
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D M Práce a dodávky M 0,00

D 23-M Montáže potrubí 0,00

19 K 230084090
Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 250 do 1000 kg připojovací 

rozměr D 159 tl. 8,0 mm
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

20 K 230084113
Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 250 do 1000 kg připojovací 

rozměr D 273, tl. 10,0 mm
kus 24,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 48,00/2 24,000

Strana 40 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-04(a) - Ostatní a vedlejší náklady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 41 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

000 - Ostatní náklady 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-04(a) - Ostatní a vedlejší náklady

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 42 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 000 Ostatní náklady 0,00

1 K ostatní 11 Dílenská dokumentace pro uložení potrubí v kolektoru kpl 1,000 0,00

VV výkres č. 14

VV Dokumentace pro uložení potrubí v kolektoru.

VV 1,00 1,000

2 K ostatní 12 Náhradní zásobování vodou po dobu stavby z přistavených cisteren. dny 30,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Náhradní zásobování vodou po dobu stavby z přistavených cisteren. Umístění cisterny nebo nádrž 

na vodu u hřbitova.

3 K ostatní 4
Zkoušky hutnění v ploše komunikací v úrovni pláně těžkou statickou deskou. Ověření 

modulu přetvárnosti.
kus 6,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Zkoušky hutnění v ploše komunikací v úrovni pláně těžkou statickou deskou. Ověření modulu 

přetvárnosti, požadovaná hodnota min. 45 MPa.

4 K ostatní 6 Krácený rozbor pitné vody dle 252/2004 Sb. kus 4,000 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Por - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Poruba

2007-16-V-Por-04(a) - Ostatní a vedlejší náklady

Strana 43 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Krácený rozbor pitné vody dle 252/2004 Sb. Zahrnuje vlastní rozbor a závěrečný protokol včetně 

odběrů vzorků a dopravu do laboratoře.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

5 K 031002000 Zřízení, údržba, provoz a odstranění prostru zhotovitele stavby kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

mobilní WC, krytý plechový uzamykatelný sklad, volný sklad potrubí, prefa dílců, skádky sypkých 

hmot apod.

Uvedení ploch do původního stavu. 

Poplatky majitelům pozemků za dočasný pronájem ploch pro zařízení staveiště. 

Pozn.: dočasný pornájem ploch v majektu města Ostravy ze 0,0 Kč.

Položka zahrnuje náklady na provoz zsřízení staveniště, tj. energie a vodu podle potřeby 

zhotovitele.

6 K 032403000 Provizorní komunikace, přejezdy a přechody pro pěší kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Zřízení, provoz  a následné odstranění provizorních přejezdů pro vozidla a přechodů pro pěší v 

prostoru stavby přes otevřené výkopy.

7 K 032603000 Zařízení staveniště, čištění komunikací. m2 872,060 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Čištění komunikací po dobu provádění stavby a závěrečné čištění po ukončení stavby.

VV 2313,50-480,48*3,00 872,060

8 K 034203000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení staveniště m 384,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Oboustranné ohrazení výkopu dvoutyčovým zábradlím výšky 1,1 m v prostoru veřejných komunikací 

s pohybem osob a vozidel.

VV délka potrubí v komunikacích

VV 192,0*2 384,000

9 K 049203002 Dočasné dopravní značení kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Aktualizace projektu dočasného dopravního značení a projednání s dotčenými orgány.

Instalace dočasného dopravního značení během stavby.

Zajištění a údržba dočasného dopravního značení.

Odstranění dočasného dopravního značení.

10 K 034303000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště opatření na ochranu bezpečnosti práce. kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 44 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Zajištění bezpečnosti práce na staveništi po dobu stavby včetně provádění průběžných kontrol 

podle systému BOZ.

11 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dočasné dopravní značení na staveništi kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Zřízení a provoz dočasného dopravního značení s následným odstraněním. Součástí je pronájem a 

údržba dopravních značek a dopravních zařízení po dobu trvání stavby.

Zhotovitel před zahájením stavby aktualizuje projekt dopravního zančení včetně projednání v 

dopravní komisi (případně s DI Policie ČR).

12 K 034503000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště, informační tabule kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Informační tabule odolná pobvětrnostním vlivům, vyrobená z hliníku. Tabule o rozměrech 

1500x1000 mm ve výšce min. 1,6 m nad zemí osazená na nosné konstrukci zabetonované do zeměn.

Zhotovitel pro umsítění tabule zajistí před zahájením stavby souhlas vlastníka pozemku a povolení 

příslušného stavebního úřadu.

13 K 045203000 Kompletační činnost zhotovitele a příprava k odevzdání stavby zadavateli kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Kompletace dokladů nutných pro zahájení stavby, vlastní realizaci stavby a ukončení stavby.

Kompletace dokladů potřebných pro vydání kolaudačního souhlasu a předání stavby zadavateli.

14 K 045303000 Projednání podmínek stavby s majiteli dotčených pozemků kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Zajištění podpisu protokolu o zpětném převzetí pozemků vlastníky pozemmků dotčených stavbou.

Zajištění písemného souhlasu vlastníka pozemku nebo nemovitosti o zřízení přípojky nebo jejího 

přepojení.

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

15 K 012103000.1 Geodetické práce před výstavbou, vytyčení hranice pozemků. m 10,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Zhtovitel zajistí vytyčení hranice pozemků v místě stavby pro jednání s vlastníky dotčených 

pozemků.

16 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou, vytyčení polohy stavby. m 1 831,520 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Zhotovitel zajistí geodetické vytyčení a vyznačení polohy stavby v terénu oprávněným geodetem.

Strana 45 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 2312,00-480,48 1 831,520

17 K 011103000 Průzkumné práce, Vytyčení sítí technické infrastruktury m 1 831,520 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Nákladany na vytyčení všech sítí technické infrstruktry v prostoru stavby od jednotlivých správců a 

majitelů sítí před zahájením stavebních prací. 

Zhotovitel zajistí před zahájením stavby aktualizaci vyjdáření správců a majitelů sítí a následné 

vytyčení polohy v terénu.

VV 2312,00-480,48 1 831,520

18 K 091003000 Ostatní náklady: Geodetické zaměření skutečného provední stavby. m 1 831,520 0,00

P

Poznámka k položce:

Geodetické zaměření skutečného provední stavby včetně zákresu tras sítí a objektů, které jsou 

součástí stavby. Předmtem je zaměření veškerých nadzemnícha podzemních objektů, veškerých 

potrubních vedení. 

Dokumentace geometrického zaměření skutčeného stavu bude ověřena odpovědným geometrem. 

Dokumentace bude vyhotovena 4x v tištěné verzi a 3x v digitální verzi na CD.

VV 2312,00-480,48 1 831,520

19 K 091003001 Zákres skutečného provedení stavby a dokumenatce skutečného provední stavby kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

-Vypracování zákresu skutečného provedení celé stavby do katastrální mapy. 

Zákres skutečného provedení stavby bude vypracován 2x v tištěné verzi a 2x v digitální verzi na 

CD. Zákres skutečného provední stavby bude ověřen odpovědným geodetem.

-Vypraacování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zakreslení skutečného provedení 

stavby do dokumentace ověřené vodoprávním úřadem ve stavebním řízení. Dokumentace 

skutečného provední stavby bude vypracována 6x v tištěné verzi a 2x v digitální verzi na CD.

20 K 091003002
Ostatní náklady související se stavbou. Vyhotovení geometrického plánu pro vklad 

věcných břemen do katastu nemovitostí 
kus 13,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Vypracování geometrického plánu skutečného provedení stavby do katastrání mapy pro vklad 

věcných břemen do katastru nemovitostí. Geometrický plán pro vklad do KN bude vypracován 7x v 

tištěné verzi a 2x digitálně na CD pro každého vlastníka dotčeného pozemku. Dokumentace bude 

ověřena odpovědným geodetem a katastrálním úřadem.

Strana 46 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 01 - Vodovodní řady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 47 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

      99 - Přesuny hmot a suti 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 0,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 01 - Vodovodní řady

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 48 z 90



    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    23-M - Montáže potrubí 0,00

Strana 49 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 

sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2
m2 50,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro 

jakoukoliv plochu
m2 50,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

3 K 113107181

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 3 414,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

4 K 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 3 414,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV "nad D110" (430,00+630,50+555,50)*1,40 2 262,400

VV "do D110" (80,00+180,00+110,00+516,00)*1,30 1 151,800

VV Součet 3 414,200

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 01 - Vodovodní řady

Strana 50 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 113154323

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 8 036,250 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV asfaltové plochy místních komunikací

VV (430,00+630,50)*3,50 3 711,750

VV (80,00+180,00+110,00+555,50+516,00)*3,00 4 324,500

VV Součet 8 036,250

6 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 100,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

7 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 60,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

8 K 119001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 

světlosti DN do 200

m 4,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 5*0,9 4,500

9 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 

to do 3 kabelů

m 4,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 5*0,90 4,500

10 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 

nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 27,540 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (4,50+4,50)*0,90*2,0*1,70 27,540

11 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 204,567 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 230,00*1,40*0,30+5,80*2,80*0,30 101,472

VV 35,00*1,30*0,30 13,650

VV 20,00*1,40*0,30 8,400

VV 4*5,00*2,00*0,30 12,000

VV 158,00*1,30*0,30 61,620

VV odvodnění šachty

VV 16,50*1,50*0,30 7,425

12 K 130901121
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 

neprokládaného
m3 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

13 K 132201203
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 3 963,737 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz výkresy č. 3. Podélné profily

Strana 51 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV větev B, průměrná hloubka 1,85m, šířka 0,90m

VV silnice 1060,50m, ornice 230,00m, protlak 34,00m, chránička 40,00m

VV (1060,50+230,00)*0,90*(1,85-0,30) 1 800,248

VV šachta

VV 5,80*2,80*2,7-(0,30)-(5,80*0,90*1,85) 33,891

VV větev B0, průměrná hloubka 1,65m, šířka 0,80m

VV silnice 80,00m

VV 80,00*0,90*(1,65-0,30) 97,200

VV větev B1, průměrná hloubka 1,65m, šířka 0,80m

VV silnice 180,00m, ornice 14,50m

VV 194,50*0,80*(1,65-0,30) 210,060

VV větev B1.1, průměrná hloubka 1,60m, šířka 0,80m

VV silnice 110,00m

VV 110,00*0,80*(1,60-0,30) 114,400

VV větev B2, průměrná hloubka 1,75m, šířka 0,90m

VV silnice 555,50m

VV 555,50*0,90*(1,75-0,30) 724,928

VV větev B3, průměrná hloubka 1,65m, šířka 0,80m

VV viz. výkresy podelných profilů

VV silnice 516,00m

VV 516,00*0,90*(1,65-0,30) 626,940

VV větev B4, průměrná hloubka 1,60m, šířka 2,00m

VV montážní jámy

VV 4*5,00*2,00*(1,60-0,30) 52,000

VV větev B5, průměrná hloubka 1,65m, šířka 0,80m

VV silnice 3,00m, ornice 158,00m, nasunutí do potrubí 55,0m

VV (216,00-55,00)*0,80*(1,65-0,30) 173,880

VV odovodnění šachty, průměrná hloubka 2,65m, šířka rýhy 1,20m

VV 16,50*2,65*1,20 52,470

VV Mezisoučet 3 886,017

VV Rozšíření výkopu pro armatury 2%

VV 3886,02*0,02 77,720

VV Součet 3 963,737

14 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 3 963,740 0,00 CS ÚRS 2017 01

15 K 141721117
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 

vnějšího průměru vrtu přes 225 do 315 mm
m 17,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

16 K 141721119
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 

vnějšího průměru vrtu přes 350 do 400 mm
m 16,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

17 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
m2 7 714,550 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 52 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV viz výkresy č. 3. Podélné profily

VV větev B

VV (1364,50-34,00-40,00)*1,85*2 4 774,850

VV větev B0

VV 80,00*1,65*2 264,000

VV větev B1

VV 194,50*1,65 320,925

VV větev B1.1

VV 110,00*1,60 176,000

VV větev B2

VV 555,50*1,75 972,125

VV větev B3

VV 516,00*1,65 851,400

VV větev B4

VV 4*(5,00+2,00)*2*1,60 89,600

VV větev B5

VV (216,00-55,00)*1,65 265,650

VV Součet 7 714,550

18 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m
m2 87,450 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz výkresy č. 3. Podélné profily

VV 16,50*2,65*2 87,450

19 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 7 443,300 0,00 CS ÚRS 2017 01

20 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m
m2 87,450 0,00 CS ÚRS 2017 01

21 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 2 180,057 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3963,74*0,55 2 180,057

22 K 162601102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 584,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV přemístění výkopu na meziskládku 50% a zpět

VV (3963,74-3379,24)*0,50 292,250

VV Mezisoučet 292,250

VV 292,25*2 584,500

Strana 53 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

23 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 3 379,236 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV lože a obsyp potrubí

VV D63-D110

VV (549,50+431,50+516,00-55,00-380,50)*0,80*0,50 424,600

VV D160-D225

VV (734,00+1186,0-34,00-40,00)*0,90*0,60 996,840

VV šachta

VV 3,80*1,70*2,50 16,150

VV odvodnění šachty

VV 16,50*1,20*0,60 11,880

VV Mezisoučet 1 449,470

VV zásyp v komunikacích

VV větev B

VV 1060,50*0,90*(1,85-0,30-0,60) 906,728

VV větev B0

VV 80,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 54,400

VV větev B1

VV 180,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 122,400

VV větev B1.1

VV 110,00*0,80*(1,60-0,30-0,50) 70,400

VV větev B2

VV 555,50*0,90*(1,75-0,30-0,60) 424,958

VV větev B3

VV 516,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 350,880

VV Součet 3 379,236

24 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 292,250 0,00 CS ÚRS 2017 01

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 671,490 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3379,24+292,25 3 671,490

26 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 6 608,682 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3671,49*1,80 6 608,682

27 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 3 094,370 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3963,74-1122,41+253,04 3 094,370

28 M 583441970
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-63
t 3 377,098 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 54 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV zásyp v komunikacích

VV větev B

VV 1060,50*0,90*(1,85-0,30-0,60) 906,728

VV větev B0

VV 80,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 54,400

VV větev B1

VV 180,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 122,400

VV větev B1.1

VV 110,00*0,80*(1,60-0,30-0,50) 70,400

VV větev B2

VV 555,5*0,90*(1,75-0,30-0,60) 424,958

VV větev B3

VV 516,00*0,80*(1,65-0,30-0,50) 350,880

VV Mezisoučet 1 929,766

VV 1929,77*1,75 3 377,098

29 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 

4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 1 122,414 0,00 CS ÚRS 2017 01

30 M 583313450 kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4 t 2 020,338 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV 1122,41*1,80 2 020,338

31 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 456,490 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV větev B

VV 230,00*1,40*0,30+5,80*2,80 112,840

VV větev B1

VV 35,00*1,30 45,500

VV větev B2

VV 20,00*1,40 28,000

VV větev B4, montážní jámy

VV 4*5,00*2,00 40,000

VV větev B5

VV 158,00*1,30 205,400

VV odovodnění šachty

VV 16,50*1,50 24,750

VV Součet 456,490

32 M 005724100 osivo směs travní parková kg 11,412 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 55 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 456,49*0,025 11,412

33 K 181301105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 456,490 0,00 CS ÚRS 2017 01

34 K 181951101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 456,490 0,00 CS ÚRS 2017 01

35 K 184807111 Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení m2 9,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

36 K 184807112 Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění m2 9,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

37 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 

těženého 0 až 4 mm
m3 253,040 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz výkres č. 3.7 Uložení potrubí

VV D63-D110

VV (549,50+431,50+516,00-55,00-380,50)*0,80*0,10 84,920

VV D160-D225

VV (734,00+1186,0-34,00-40,00)*0,90*0,10 166,140

VV odovodnění šachty

VV 16,50*1,20*0,10 1,980

VV Součet 253,040

38 K 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

39 K 452312121
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 

lože pod potrubí z betonu tř. C 8/10
m3 0,800 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,00*4,00*0,10 0,800

D 5 Komunikace pozemní 0,00

40 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm
m2 3 414,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

41 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 3 414,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz příloha č. 1. Technická zpráva

VV "nad D110" (430,00+630,50+555,50)*1,40 2 262,400

VV "do D110" (80,00+180,00+110,00+516,00)*1,30 1 151,800

VV Součet 3 414,200

42 K 565136111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 3 414,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

43 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 

kg/m2
m2 8 097,250 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 56 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

44 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
m2 8 097,250 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz příloha č. 1. technická zpráva

VV (435,00+630,50)*3,50 3 729,250

VV (80,00+194,50+110,00+555,50+516,00)*3,00 4 368,000

VV Součet 8 097,250

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

45 K 631311115
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm 

tř. C 20/25
m3 0,490 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz výkres č. 8. Armaturní šachta

VV 1,40*3,50*0,10 0,490

D 8 Trubní vedení 0,00

46 K 850365121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 250 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

47 K 850375121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 300 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

48 K 850425121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 500 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

49 K 851311131
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s 

integrovaným těsněním DN 150
m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

50 M 552530030 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 150 mm m 0,340 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2*0,17 'Přepočtené koeficientem množství 0,340

51 K 851351131
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s 

integrovaným těsněním DN 200
m 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

52 M 552530040 trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 200 mm m 0,850 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 5*0,17 'Přepočtené koeficientem množství 0,850

53 K 857242122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus 35,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

54 M 552540470 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm s patkou N-kus DN 80 mm kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

55 M 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 80 mm délka 100 mm kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

56 M 552532370 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 80 mm délka 300 mm kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

57 K 857311131

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním 

DN 150

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 57 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

58 M 552539430 koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm MMK-kus DN 150-45° kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

59 K 857262122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100
kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

60 M 552536120
přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus litinový délka 200 mm DN 

100/65 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

61 M 552532510 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 100 mm délka 200 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

62 M 552532570 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 100 mm délka 500 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

63 K 857314121
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 150
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

64 M 552507240 tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T-DN 150x150 PN 10-16 natural kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

65 K 857312121
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 150
kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

66 M 552538950
tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm EU-kus DN150 

L135 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

67 M 552534920
tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem,práškový epoxid, tl.250µm F-kus DN 

150 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

68 M 760215017016 PŘÍRUBOVÁ SPOJENÍ JIŠTĚNÁ PROTI POSUNU PRO LITINU DN 150/170 kus 1,000 0,00

69 M 040015016016 PŘÍRUBOVÁ SPOJENÍ S2000 JIŠTĚNÁ PROTI POSUNU DN 150/160 kus 1,000 0,00

70 K 857352121
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200
kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

71 M 319464200 příruba přivařovací s krkem pro PN 16,11 416 DN 200 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

72 M 552536200
přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus litinový délka 300 mm DN 

200/100 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

73 M 552536220
přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus litinový délka 300 mm DN 

200/150 mm
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

74 M 760220022210 PŘÍRUBOVÁ SPOJENÍ JIŠTĚNÁ PROTI POSUNU PRO LITINU DN 200/222 kus 4,000 0,00

75 K 857354121
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 58 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

76 M 552507330
trouby a tvarovky litinové tlakové přírubové odbočky zn. T tvarovka přírubová s 

přírubovou odbočkou T - natural T-DN 200X150 PN 16 natural
kus 1,000 0,00

77 K 857362121
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 250
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

78 M 552558420 příruba zaslepovací základní povrchová ochrana tvárná litina DN 250 mm, PN 10 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

79 M 760225027410 PŘÍRUBOVÁ SPOJENÍ JIŠTĚNÁ PROTI POSUNU PRO LITINU DN 250/274 kus 1,000 0,00

80 K 871211121
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek 

polyetylenových PE svařených vnějšího průměru 63 mm
m 555,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

81 M 286158570 trubka vodovodní tlaková PE 100 RC, 63x5,8 SDR 11 m 566,100 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 555*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 566,100

82 K 871241121
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek 

polyetylenových PE svařených vnějšího průměru 90 mm
m 431,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

83 M 286158160 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 90x8,2 mm m 440,130 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 431,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 440,130

84 K 871251121
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek 

polyetylenových PE svařených vnějšího průměru 110 mm
m 516,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

85 M 286158170 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 110x10 mm m 526,320 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 516*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 526,320

86 K 871321121
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek 

polyetylenových PE svařených vnějšího průměru 160 mm
m 1 186,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

87 M 286158180 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 160x14,6 mm m 1 209,720 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1186*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 209,720

88 K 871351142
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 225 x 20,5 mm
m 734,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

89 M 286158190 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 225x20,5 mm m 748,680 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 734*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 748,680

90 K 871374121
Montáž potrubí kanalizačních trub z plastů z polyetylenu svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 300
m 16,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

91 M 286158220 trubka vodovodní tlaková PE100 RC SDR 11, 355x32,2 mm m 18,150 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

na poptávku

Strana 59 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 16,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 18,150

92 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160
m 16,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

93 M 286118560 trubka kanalizační plastová KG SN10 160x4,9x5000 mm kus 4,125 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 16,5*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 4,125

94 K 877211121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu na potrubí 

z tlakových trubek polyetylenových svařených vnějšího průměru 63 mm
kus 19,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

95 M 646006300216 TVAROVKY ISO VNĚJŠÍ ZÁVIT KOLENO 90° DN 63-2'' kus 3,000 0,00

96 M 612006300216 TVAROVKY ISO S VNĚJŠÍM ZÁVITEM DN 63-2'' kus 6,000 0,00

97 M 631009007516 TVAROVKY ISO SPOJKA REDUKOVANÁ DN 90-75 kus 2,000 0,00

98 M 632006306316 TVAROVKY ISO SPOJKA DN 63-63 kus 4,000 0,00

99 M 622306300016 TVAROVKY ISO KONCOVÉ DN 63 kus 1,000 0,00

100 M 552536780 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm XG DN 50 mm závit 2" kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

101 K 877241121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu na potrubí 

z tlakových trubek polyetylenových svařených vnějšího průměru 90 mm
kus 43,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

102 M 286535980 nákružek tlakový lemový IPE D 90 mm kus 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

103 M 286530600 elektrokoleno svařovací 90 ° vodovodního potrubí PE 100, d 90 mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

104 M 286159740 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 90 kus 11,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

105 M 286753081013 Oblouk 22° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 90 kus 1,000 0,00

106 M 286753091013 Oblouk 11° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 90 kus 3,000 0,00

107 M 286753120913 Koleno 30° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 90 kus 1,000 0,00

108 M 286753201013 T-kus 90° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 90 kus 1,000 0,00

109 M 286193131057 Elektrotvarovka sedlová základní SDR 11 PE100, d 90-63 kus 1,000 0,00

110 M 286753201813 Elektro T-kus, rovnoramenný, SDR 11  PE100, d 90 kus 3,000 0,00

111 K 877251121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu na potrubí 

z tlakových trubek polyetylenových svařených vnějšího průměru 110 mm
kus 19,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 60 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

112 M 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 11,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

113 M 286535990 nákružek tlakový lemový IPE D 110 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

114 M 286753120914 Koleno 30° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 110 kus 2,000 0,00

115 M 286753081014 Oblouk 22° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 110 kus 3,000 0,00

116 M 286753901833 Elektroredukce SDR 11  PE100, d 110-90 kus 1,000 0,00

117 M 286193133067 Elektrotvarovka sedlová základní SDR 11 PE100, d 110-63** kus 1,000 0,00

118 K 877311121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu na potrubí 

z tlakových trubek polyetylenových svařených vnějšího průměru 160 mm
kus 40,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

119 M 286753101817 Elektrokoleno 90° , SDR 11  PE100, d 160 kus 2,000 0,00

120 M 286159780 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 160 kus 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

121 M 286753120917 Koleno 30° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 160 kus 1,000 0,00

122 M 286753081017 Oblouk 22° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 160 kus 6,000 0,00

123 M 286753800017 Lemový nákružek /SDR 11/, PE 100, d 160* kus 4,000 0,00

124 M 286727700317 Otočná příruba PP-Ocel  DN 150, 8xM20 kus 4,000 0,00

125 M 286753151817 Elektrokoleno 45°, SDR 11  PE100, d 160 kus 3,000 0,00

126 M 286193135039 Elektrotvarovka sedlová /syst. Saturn/ SDR 11 PE100, d 160-90 kus 5,000 0,00

127 K 877313123
Montáž tvarovek na potrubí z kanalizačních trub z plastu z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu jednoosých DN 150
kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

128 M 286118980 koleno kanalizační plastové s hrdlem KG 160x87° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

129 M 286118920 koleno kanalizační plastové s hrdlem KG 160x30° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

130 M 286119340 redukce kanalizační plastová nesouosá KG 150/100 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

131 K 877371121
Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu na potrubí 

z tlakových trubek polyetylenových svařených vnějšího průměru 315 mm
kus 33,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

132 M 286159810 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 225 kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

133 M 286753101820 Elektrokoleno 90° , SDR 11  PE100, d 225* kus 2,000 0,00

Strana 61 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

134 M 286753151820 Elektrokoleno 45°, SDR 11  PE100, d 225* kus 2,000 0,00

135 M 286753120920 Koleno 30° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 225 kus 3,000 0,00

136 M 286753091020 Oblouk 11° /SDR 11/ svařování na tupo, PE 100, d 225 kus 1,000 0,00

137 M 286753800020 Lemový nákružek /SDR 11/, PE 100, d 225* kus 2,000 0,00

138 M 286724700322 Otočná příruba PP-Ocel  DN 250, 12xM24 kus 2,000 0,00

139 M 286193135069 Elektrotvarovka sedlová /syst. Saturn/ SDR 11 PE100, d 225-90 kus 6,000 0,00

140 M 286193131127 Elektrotvarovka sedlová základní SDR 11 PE100, d 225-63 kus 1,000 0,00

141 K 877375121 Výřez a montáž odbočné tvarovky na potrubí z trub z tvrdého PVC DN 300 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

142 M 286618420 spojka navrtávané kanalizace DN 150 mm do korugovaného potrubí kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

143 K 891211111
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v 

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

144 M 249106400016 VENTIL DOMOVNÍ PŘÍPOJKY ROHOVÝ S VYPOUŠTĚNÍM DN 6/4''-6/4'' kus 3,000 0,00

145 M 263000206316 ŠOUPÁTKO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY ISO DN 63 kus 3,000 0,00

146 K 891217111
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) 

DN 50
kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

147 M 050800206316 ODBĚROVÁ SOUPRAVA S ODVODNĚNÍM DN 2''/63-1,25m kus 3,000 0,00

148 K 891241111
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v 

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80
kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

149 M 422212120 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 80 PN10-16 kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

150 K 891247111
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) 

DN 80
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

151 M 422735900 hydrant podzemní DN80 PN16 jednoduchý uzávěr, krycí výška 1250 mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

152 M 422735950 hydrant podzemní DN80 PN10 krycí hloubka 1500 mm kus 2,000 0,00

153 K 891247111
Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) 

DN 80
kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

154 M 422736020
armatury speciální ostatní do PN 40 hydranty podzemní DN 80, PN 16, dle DIN hlavní 

díly ze šedé litiny, matice vřetena a sedlo ventilu jsou z mosazi krycí hloubka 1500
kus 3,000 0,00

Strana 62 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

155 M 422736010
armatury speciální ostatní do PN 40 hydranty podzemní DN 80, PN 16, dle DIN hlavní 

díly ze šedé litiny, matice vřetena a sedlo ventilu jsou z mosazi krycí hloubka 1250
kus 11,000 0,00

156 K 891261111
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v 

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

157 M 422212130 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 100 PN10-16 kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

158 K 891264121
Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů ucpávkových a gumových nebo 

montážních vložek DN 100
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

159 M 422657790 filtr s vypouštěcí přírubou DN100x350 mm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

160 M 981010000016 SPECIÁLNÍ TVAROVKY MEZIKUS MONTÁŽNÍ DN 100 kus 1,000 0,00

161 K 891311111
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v 

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 150
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

162 M 422212150 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 150 PN10-16 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

163 K 891351111
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v 

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 200
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

164 M 422212160 šoupě přírubové vovodovodní , krátká stavební délka DN 200 PN10 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

165 K 892233121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m 549,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

166 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 549,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

167 K 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 947,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 431,50+516,00 947,500

168 K 892273121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 m 947,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

169 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 1 920,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

170 K 892353122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 150 nebo 200 m 1 920,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

171 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 18,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

172 K 893362111
Šachty armaturní ze železového betonu se stropem z dílců, vnitřní půdorysné plochy 

přes 5,50 do 6,50 m2
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

173 M 593nab 1

nosníky stropní stropní trámec ST - M 27 /š. 12cm x v. 27cm/ typové označení 

trámce ST MAX nadbetonování 26+4=30 cm 26+6=32 cm délka 660 cm    max. světlost 

640 cm

kus 1,000 0,00

Strana 63 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

174 K 899103111
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 100 do 

150 kg
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

175 M 552434400
výrobky kanalizační litinové kanály, mříže, rošty, vpusti, poklopy poklop na vstupní 

šachtu ČSN 13 6315.1, 2 600 C 250
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

176 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 28,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

177 M 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový kus 28,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

178 M 422910720 souprava zemní pro šoupátka DN 40-50 mm, Rd 1,5 m kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

179 M 422910740 souprava zemní pro šoupátka DN 100-150 mm, Rd 1,5 m kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

180 M 422910750 souprava zemní pro šoupátka DN 200 mm, Rd 1,5 m kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

181 M 422910660.1 souprava zemní č.9601 ventilová DN 3/4" - 2" / 0,8-1,20m teleskopická HAWLE kus 7,000 0,00

182 M 960103400000
ZEMNÍ SOUPRAVY DOMOVNÍ PŘÍPOJKY TELESKOPICKÉ DOM. ŠOUPÁTKA-1,3-1,8 DN 3/4"-

2" (1,3-1,8m)
kus 6,000 0,00

183 M nab13 podkladní deska šoupátková kus 28,000 0,00

184 K 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

185 M 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

186 M nab12 podkladní deska hydrantová, beton kus 17,000 0,00

187 K 899712111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu kus 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

188 K 899713111
Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na sloupku ocelovém nebo 

betonovém
kus 45,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

189 K 899721112 Signalizační vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m 2 987,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3417,00+40,00-34,00-380,50-55,00 2 987,500

190 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 2 987,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3417,00+40,00-34,00-380,50-55,00 2 987,500

191 K 899911102
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 25 mm 

vnějšího průměru potrubí do 222 mm
kus 57,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 40,00+17,00 57,000

192 K 899913161 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 200 x 300 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 64 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

193 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, 

hloubky 20 mm

m 539,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

194 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 

300 g/m2
m2 9,680 0,00 CS ÚRS 2017 01

195 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 5 004,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (430,00+630,50+80,00+180,00+110,00+555,50+516,00)*2 5 004,000

196 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 3 070,332 0,00 CS ÚRS 2017 01

197 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 27 632,988 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3070,332*9 'Přepočtené koeficientem množství 27 632,988

198 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 3 070,332 0,00 CS ÚRS 2017 01

199 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 3 070,332 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 99 Přesuny hmot a suti 0,00

200 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 8 555,657 0,00 CS ÚRS 2017 01

201 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 85,108 0,00 CS ÚRS 2017 01

202 K 998276128

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m

t 85,108 0,00 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

203 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 9,680 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,20*4,40 9,680

204 M 628322800 pás těžký asfaltovaný V60 S35 m2 11,132 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 65 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 9,68*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 11,132

205 K 711767378
Provedení detailů fóliemi opracování trubních prostupů na pevnou a volnou přírubu s 

dotěsněním tmelem, průměru přes 200 do 500 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

206 M 286551220 manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 220x324 mm, DN 200 x 300 kus 2,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,400

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 0,00

207 K 721211913 Podlahové vpusti montáž podlahových vpustí DN 110 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

208 M 551617720
vpusť podlahová nerezová teleskopická, pro mazaniny a dlaždice teleskopické 

nastavení 212-242 mm DN 100
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

209 K 722260905 Oprava vodoměrů zpětná montáž vodoměrů přírubových DN 100 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

210 M 388217180 vodoměr šroubový PN16 DN 100 do 50° kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

211 K 734149218 Ventily redukční přírubové montáž redukčních ventilů PN 40 DN 100 soubor 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

212 M 4224532 nab1
ventily redukční a regulační do PN 40 ventily ze šedé litiny do PN 40 T 79 157 616, PN 

16, ventil redukční, s manometrem DN 50 mm
kus 1,000 0,00

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00

213 K 767832100 Montáž žebříků do zdiva s vodovodní ochrannou trubkou m 2,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

214 M nab 1 žebřík kompozit 2,5 m m 2,500 0,00

215 K 764991221
Ostatní práce dodání a osazení hmoždinek včetně vyvrtání otvorů do konstrukce z 

betonu nebo tvrdého kamene vnější profil hmoždinky 10 až 12 mm
kus 12,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D M Práce a dodávky M 0,00

D 23-M Montáže potrubí 0,00

216 K 230011102 Montáž potrubí z trub ocelových hladkých tř. 11 až 13 D 219 mm, tl. 8,0 mm m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

217 M 142213040

trubky ocelové bezešvé hladké kruhové vnějšího průměru nad 133 mm ve výrobních 

délkách s vnějším i vnitřním povrchem okujeným, bez ochrany povrchu ČSN 41 

1353.1 vnější D    tloušťka stěny mm 219          10,0

m 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 66 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 51,543 kg/m

218 K 230120051 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 300 m 475,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 380,50+55,00+40,00 475,500

219 K 230200116
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 

potrubí DN 50
m 435,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 380,50+55,00 435,500

220 K 230200121
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 

potrubí DN 200
m 56,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 40,00+16,50 56,500

221 K 230220011 Montáž příslušenství plynovodů sloupku orientačního kus 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

222 M ORSLPEV SLOUPEK orientační voda PE/ocel s 1 tabulkou (modro-bílý) kus 20,000 0,00

Strana 67 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 02 - Přípojky

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 68 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      99 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 02 - Přípojky

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 69 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107181

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 53,00*0,80 42,400

2 K 113107213

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 20,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 60,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 02 - Přípojky

Strana 70 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 119001401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 

světlosti DN do 200

m 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 10*0,80 8,000

6 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 

kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 

konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 

to do 3 kabelů

m 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 10*0,80 8,000

7 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 

nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy
m3 35,840 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (8,00+8,00)*0,80*2,0*1,40 35,840

8 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 38,160 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 159,00*0,30*0,80 38,160

9 K 130901121
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého 

neprokládaného
m3 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

10 K 132202411

Hloubení rýh pod kolejí šířky do 600 mm ručně zapažených i nezapažených hloubky do 

1,5 m, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením na 

dopravní prostředek objemu do 2 m3 v hornině tř. 3

m3 93,280 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz přílohy č. 3. Podélné profily, 2. tabulka přípojek 

VV 212,00*(1,40-0,30)*0,80*0,50 93,280

11 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 93,280 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV průměrná hloubka 1,40 m, šířka rýhy 0,80 m

VV 50% ruční výkop

VV 212,00*(1,40-0,30)*0,80*0,50 93,280

12 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 93,280 0,00 CS ÚRS 2017 01

13 K 132202411

Hloubení rýh pod kolejí šířky do 600 mm ručně zapažených i nezapažených hloubky do 

1,5 m, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením na 

dopravní prostředek objemu do 2 m3 v hornině tř. 3

m3 93,280 0,00 CS ÚRS 2017 01

14 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
m2 593,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 71 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV viz přílohy č. 3. Podélné profily a 2. Tabulka přípojek 

VV 212,00*1,40*2 593,600

15 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 593,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

16 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 102,608 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 93,28*2*0,55 102,608

17 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 103,880 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV lože a obsyp potrubí

VV 212,00*0,80*0,45 76,320

VV komunikace

VV 53,00*0,80*(1,40-0,30-0,45) 27,560

VV Součet 103,880

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 103,880 0,00 CS ÚRS 2017 01

19 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 186,984 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 103,88*1,80 186,984

20 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 117,240 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 93,28*2-52,36-16,96 117,240

21 M 583441970
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 

štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   0-63
t 48,230 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV 53,00*0,80*(1,40-0,45-0,30)*1,75 48,230

22 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 

4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 59,360 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 212,00*0,80*0,35 59,360

23 M 583313450 kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4 t 99,131 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Nepřípustné jsou: popílek, hlušina ( haldovina ), struska a recykláty

VV 59,36*1,67 99,131

Strana 72 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

24 K 181301105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 127,200 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 159,00*0,80 127,200

25 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 477,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 159,00*3,00 477,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

26 K 340237212
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy přes 0,09 m2 do 0,25 m2 cihlami 

pálenými, tl. přes 100 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

27 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 

těženého 0 až 4 mm
m3 16,960 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz příloha 1. Technická zpráva

VV 212,00*0,80*0,10 16,960

D 5 Komunikace 0,00

28 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm
m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz příloha č. 1. Technická zpráva

VV 53,00*0,80 42,400

29 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

30 K 565136111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

31 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
m2 42,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 8 Trubní vedení 0,00

32 K 871161141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 32 x 3,0 mm
m 177,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

33 M 286136560 potrubí vodovodní z PE 100 RC, SDR 11, 32 x 3,0 mm m 186,375 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 177,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 186,375

Strana 73 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

34 K 871171141
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 

svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 40 x 3,7 mm
m 34,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

35 M 286131110 potrubí vodovodní PE100 RC, SDR11 6 m, 100 m, 40 x 3,7 mm m 36,225 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 34,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 36,225

36 K 877161101
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 

elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 32
kus 30,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

37 M 632003203216 TVAROVKY ISO SPOJKA DN 32-32 kus 22,000 0,00

38 M 286530520 elektrokoleno svařovací 90 ° vodovodního potrubí PE, d 32 mm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

39 K 879172199 Příplatek za montáž vodovodních přípojek při montáži jakéhokoli potrubí DN 32 až 80 kus 7,000 0,00

40 M 286ZS-V1-4 Zemní souprava ventilová teleskopická dvoudílná,  Rd 1,0 - 1,6 m kus 26,000 0,00

41 K 891163111 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky DN 25 kus 23,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

42 K 8938 nab1 Demontáž vodoměrné šachty kus 4,000 0,00

43 K 893811152
Osazení vodoměrné šachty z polypropylenu PP samonosné pro běžné zatížení kruhové, 

průměru D do 1,0 m, světlé hloubky od 1,2 m do 1,5 m
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

44 K 899401111 Osazení poklopů litinových ventilových kus 26,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

45 M 422914020 poklop litinový - ventilový kus 26,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

46 M 286nab4 deska podkladní ventilová kus 26,000 0,00

47 K 899712111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu kus 26,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

48 K 877171101
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 

elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 40
kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

49 M 632004004016 TVAROVKY ISO SPOJKA DN 40-40 kus 2,000 0,00

50 M 642004004016 TVAROVKY ISO SPOJKA KOLENO 90° DN 40-40 kus 1,000 0,00

51 M 622304000016 TVAROVKY ISO KONCOVÉ DN 40 kus 1,000 0,00

52 K 879262199
Příplatek k ceně vodovodního potrubí za montáž vodovodních přípojek DN od 100 do 

150
kus 18,000 0,00

53 K 879352199
Příplatek k ceně vodovodního potrubí za montáž vodovodních přípojek DN od 200 do 

300
kus 1,000 0,00

54 K 891173111 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů hlavních pro přípojky DN 32 kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 74 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

55 K 891249111
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa, na 

potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 80
kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

56 M 286193155054
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 90-32
kus 3,000 0,00

57 M 286193155035
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 63-40
kus 2,000 0,00

58 M 286193155034
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 63-32
kus 2,000 0,00

59 K 891269111
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa, na 

potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 100
kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

60 M 286193155064
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 110-32
kus 7,000 0,00

61 K 891319111
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa, na 

potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 150
kus 11,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

62 M 286193155094
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 160-32
kus 11,000 0,00

63 K 891359111
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem Jt 1 MPa, na 

potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot DN 200
kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

64 M 286193155126
Elektrotvarovka sedlová Navrt. T-kus odbočkový s uzav. ventilem, kit SDR 11 PE100, 

d 225-50
kus 1,000 0,00

65 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí PVC DN do 150 mm m 212,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

66 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 212,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

67 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu 

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, 

hloubky 20 mm

m 106,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

68 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 106,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 53,00*2 106,000

69 K 971026451
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém kamenném, smíšeném 

kamenném, na maltu cementovou, plochy do 0,25 m2, tl. do 450 mm
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 99 Přesun hmot 0,00

Strana 75 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

70 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 253,717 0,00 CS ÚRS 2017 01

71 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 3,507 0,00 CS ÚRS 2017 01

72 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 25,879 0,00 CS ÚRS 2017 01

73 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 232,911 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 25,879*9 'Přepočtené koeficientem množství 232,911

74 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 25,879 0,00 CS ÚRS 2017 01

75 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 25,879 0,00 CS ÚRS 2017 01

76 K 998276128

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m

t 3,507 0,00 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 0,00

77 K 722270101 Vodoměrové sestavy závitové G 3/4 soubor 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

78 K 722270102 Vodoměrové sestavy závitové G 1 soubor 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 76 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 03 - Rušení potrubí, bourací práce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 77 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

000 - Ostatní náklady 0,00

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 03 - Rušení potrubí, bourací práce

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 78 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 10*2,00*2,00*0,25 10,000

2 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 64,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV viz příloha č. 1 Technická zpráva

VV 10*2,00*2,00*1,60 64,000

3 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 64,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

4 K 181301105
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 10*2,00*2,00 40,000

5 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Prem, 03 - Rušení potrubí, bourací práce

Strana 79 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV 10*3,00*3,00 90,000

6 M 005724100 osivo směs travní parková kg 2,250 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 90,00*0,025 2,250

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

7 K 351311112
Zdivo části stok z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí spodní v 

otevřeném výkopu tl. do 150 mm tř. C 25/30
m3 82,149 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV Vyplnění potrubí směsí cementu a popílku

VV DN300

VV 496,00*0,30*0,30*pi/4 35,060

VV DN250

VV (800,00+78,00)*0,25*0,25*pi/4 43,099

VV DN200

VV 127,00*0,20*0,20*pi/4 3,990

VV Součet 82,149

D 8 Trubní vedení 0,00

8 K 850315121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plasických hmot DN 150 kus 30,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

9 K 89910 nab 1 Odstranění povrchových znaků vodovodu kus 15,000 0,00

VV Zahrnuje:

VV odstranění orientačních tabulek, sloupků

VV obnovu povrchů v místě odstraněných poklopů

VV 15,00 15,000

10 K 899101211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě do 50 kg kus 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 000 Ostatní náklady 0,00

11 K HZS1432
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí inženýrských a dopravních 

staveb potrubář
hod 40,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 80 z 90



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: IČ: 00845451

Statutární město Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 16648625

Rechtik - PROJEKT DIČ: CZ6011010588

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Přem, 04 - Ostatní a vedlejší náklady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS rok 2017. Položky, které pochází z této cenové soustavy, 

jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí (1/2017). 

Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 

uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Strana 81 z 90



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

OST - Ostatní 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    01 - Publicita 0,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Přem, 04 - Ostatní a vedlejší náklady

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

Strana 82 z 90



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Poruba, Svinov, Polanka nad Odrou Datum: 25. 8. 2017

Zadavatel: Statutární město Ostrava Projektant: Rechtik - PROJEKT

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D OST Ostatní 0,00

2 K ostatní 4 Zkoušky hutnění kus 20,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Zkoušky hutnění v ploše komunikací v úrovni pláně těžkou statickou deskou. Ověření modulu 

přetvárnosti, požadovaná hodnota min. 45 MPa.

19 K ostatní 6 Krácený rozbor pitné vody dle 252/2004 Sb. kus 9,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Krácený rozbor pitné vody dle 252/2004 Sb. Zahrnuje vlastní rozbor a závěrečný protokol včetně 

odběrů vzorků a dopravu do laboratoře.

3 K ostataní 10 Lávky a přejezdy přes výkopy kus 25,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Zřízení, provoz  a následné odstranění provizorních přejezdů pro vozidla a přechodů pro pěší v 

prostoru stavby přes otevřené výkopy.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

4 K 013254000 Kompletace dokumentace kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba

2007-16-V-Prem - Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba, část Přemyšov

2007-16-V-Přem, 04 - Ostatní a vedlejší náklady

Strana 83 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Zajištění a projednání dokladů potřebných k zahájenmí stavb  k provádění stavby.

Kompletace dokladů pro k ukončení stavby a ke kolaudaci a přednání stavby objedateli. 

5 K 032002000 Vybavení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Mobilní WC, krytý plechový úzamykatelný sklad, volný sklad pro potrubí, prefa díly, sypké 

materiály, apod.

Poplatky majitelům pozemků dočasný za pronájem ploch. (Cena ze pronájem ploch v majetku 

města Ostravy 0,0 Kč).

Náklady na energie spotřebovaná dodavatelm stavby během provádění stavbních prací a pro provoz 

zařízení stavrniště.

6 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Ohrazení staveniště (otevřeného výkopu nebo místa provádění prací) dvoutyčovým zábradlím výšky 

1,1 m.

Instalace a následné odstanění provizorních lávek pro chodce a dočasných přejezdů pro vozidla.

7 K 039002000 Zařízení staveniště, zrušení zařízení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Rozebrání objektů ZS, odvoz a úprava ploch ZS a meziskládek.

Uvedení ploch ZS do původního stavu a předání vlastníkům.

8 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby, fotodokumetace kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Fotodokumentace průběhu stavby - týdenní interval

9 K 049203002 Dočasné dopravní značení kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Aktualizace projektu dočasného dopravního značení a projednání s dotčenými orgány.

Instalace dočasného dopravního značení během stavby.

Zajištění a údržba dočasného dopravního značení.

Odstranění dočasného dopravního značení.

10 K 049203004 Náklady spojené s přípravou stavby, jedenání s majiteli pozemků kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Projednání vstupu na pozemky s majiteli.

Zajištění podpisu protokolu o zpětném předání pozemků stavby příslušným vlastníkům.

Strana 84 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

11 K 070001000 Provozní vlivy, čištění komunikací m2 8 036,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

- čištění komunikací a chodníků v okolí stavby po dobu provádění stavbních prací.

- ochrana kmenů stromů v blízkosti výkopů

- ořezání věví stromů v dosahu stavebních strojů

D 01 Publicita 0,00

12 K 091002000 Ostatní náklady související se stavbou - informační tabule kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Informační tabule o stavbě rozměr 1,5 x 1,0 m, 1,6 m nad terénem

pevný materiál např. dřevo, plast + nosná konstrukce

Konstrukce a uvedené informace odolné proti povětrnostním vlivům.

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

13 K 011103000 Průzkumné práce, Vytyčení sítí technické infrastruktury m 3 417,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

Nákladany na vytyčení všech sítí technické infrstruktry v prostoru stavby od jednotlivých správců a 

majitelů sítí před zahájením stavebních prací. 

Zhotovitel zajistí před zahájením stavby aktualizaci vyjdáření správců a majitelů sítí a následné 

vytyčení polohy v terénu.

14 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou, vytyčení polohy stavby. m 3 417,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Zhotovitel zajistí geodetické vytyčení a vyznačení polohy stavby v terénu oprávněným geodetem.

15 K 012103000.1 Geodetické práce před výstavbou, vytyčení hranic pozemků. kus 22,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Zhtovitel zajistí vytyčení hranice pozemků v místě stavby pro jednání s vlastníky dotčených 

pozemků.

16 K 091003000 Ostatní náklady: Geodetické zaměření skutečného provední stavby. m 3 417,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Geodetické zaměření skutečného provední stavby včetně zákresu tras sítí a objektů, které jsou 

součástí stavby. Předmtem je zaměření veškerých nadzemnícha podzemních objektů, veškerých 

potrubních vedení. 

Dokumentace geometrického zaměření skutčeného stavu bude ověřena odpovědným geometrem. 

Dokumentace bude vyhotovena 4x v tištěné verzi a 3x v digitální verzi na CD.

Strana 85 z 90



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

17 K 091003001 Zákres skutečného provedení stavby a dokumenatce skutečného provední stavby kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:

-Vypracování zákresu skutečného provedení celé stavby do katastrální mapy. 

Zákres skutečného provedení stavby bude vypracován 2x v tištěné verzi a 2x v digitální verzi na 

CD. Zákres skutečného provední stavby bude ověřen odpovědným geodetem.

-Vypraacování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zakreslení skutečného provedení 

stavby do dokumentace ověřené vodoprávním úřadem ve stavebním řízení. Dokumentace 

skutečného provední stavby bude vypracována 6x v tištěné verzi a 2x v digitální verzi na CD.

18 K 091003002
Ostatní náklady související se stavbou. Vyhotovení geometrického plánu pro vklad 

věcných břemen do katastu nemovitostí 
kus 22,000 0,00

P

Poznámka k položce:

Vypracování geometrického plánu skutečného provedení stavby do katastrání mapy pro vklad 

věcných břemen do katastru nemovitostí. Geometrický plán pro vklad do KN bude vypracován 7x v 

tištěné verzi a 2x digitálně na CD pro každého vlastníka dotčeného pozemku. Dokumentace bude 

ověřena odpovědným geodetem a katastrálním úřadem.

Strana 86 z 90



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - 

výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


